1

证券代码：000157          证券简称：中联重科      公告编号：2017-034

中联重科股份有限公司

关于回购部分 A 股社会公众股份实施完成的公告

中联重科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 6 月 29 日

召开的 2015 年年度股东大会、A 股类别股东大会、H股类别股东大会审

议通过了《关于回购部分 A 股社会公众股份的议案》，并于 2016 年 11

月 18 日披露了《关于回购部分 A股社会公众股份的报告书》。根据《深

圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司以集中竞价

回购股份业务指引》的相关规定，现将公司本次回购实施完成情况公告

如下：

一、回购股份方案简介

（一）回购股份的目的

针对公司当时 A股股价表现偏弱，整体估值较低，为提升股东回报

水平、增强投资者信心，同时为完善股价稳定机制以应对市场风险、维

护投资者权益，在综合考虑公司财务状况和业务发展等相关因素的基础

上，公司拟以自有资金回购部分 A股社会公众股股份并相应减少公司普

通股股本。

（二）回购股份的用途

本次回购的股份将依法予以注销并减少公司普通股股本。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

（三）回购股份方式

公司拟采用深圳证券交易所集中竞价交易方式回购股份。

（四）回购股份的价格区间

公司本次回购A股的价格不超过公司截至2015年年末每股净资产，

即人民币 5.21 元/股。若公司在回购期内发生资本公积转增股本、派发

股票或现金红利、股票拆细、缩股、配股或发行股本权证等除权除息事

宜，则自股价除权除息之日起，公司将相应调整回购价格上限。

公司 2015 年度利润分配方案为：以利润分配股权登记日股份数为

基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 1.5 元（含税）。其中 A

股股权登记日为 2016 年 8 月 25 日，除息日为 2016 年 8 月 26 日。利润

分配方案实施后，回购价格上限相应调整为 5.06 元/股。

（五）拟回购股份的种类、金额、数量及占总股本的比例

公司本次回购的股份种类为 A 股社会公众股，回购总金额不超过人

民币 10 亿元。在回购价格不超过 5.21 元/股的情况下，以此计算至少

可回购 A股 1.92 亿股，占公司发行在外 A股数量的 3.06%，占公司总股

本的 2.50%。

在满足上述条件的情形下，公司最终回购金额和数量以回购期限到

期时实际回购结果为准。

（六）拟用于回购的资金来源

本次拟用于回购的资金来源为公司自有资金。

（七）回购股份的实施期限

本次公司回购股份的实施期限为自股东大会审议通过回购方案之

日起十二个月内。如果在此期限内回购资金使用达到最高限额，则回购

3

方案实施完毕，视同回购期限提前届满。

公司将根据股东大会和董事会授权，在回购期限内根据市场情况择

机作出回购决策并予以实施。

二、回购实施情况

公司于 2017 年 5 月 24 日进行了首次回购，截至本次回购期限结束

日（即 2017 年 6 月 28 日），公司累计回购股份数量为 38,845,086 股，

占公司总股本的 0.51%，成交最高价为人民币 4.45 元/股，最低价为人

民币 4.21 元/股，成交总金额为人民币 16,952.09 万元（含印花税、佣

金等交易费用）。

三、股份变动情况

股份类别

回购前

（截至 2016 年 12 月 31 日）
本次回购股

份总数（股）

回购完成后

（截至 2017 年 6 月 28 日）

股份数（股） 比例 股份数(股) 比例

一、有限售

条件股份
11,819,767 0.15% 0 11,283,017 0.15%

二、无限售

条件股份
7,652,312,483 99.85%

38,845,086

7,614,004,147 99.85%

1、人民币

普通股
6,264,105,397 81.74%

38,845,086

6,225,797,061 81.64%

2、境外上

市 的 外 资

股

1,388,207,086 18.11% 0 1,388,207,086 18.21%

三、股份总

数
7,664,132,250 100.00%

38,845,086

7,625,287,164 100.00%

公司将按照深圳证券交易所和中国证券登记结算有限公司深圳分

公司的相关规定，在回购方案已实施完毕的 10 日内依法注销所回购的 A

4

股股份。

四、回购方案完成说明

本次A股回购符合公司回购部分A股社会公众股份方案的要求和目

的，与回购股份方案不存在差异，回购方案完成实施。

特此公告。

中联重科股份有限公司

董   事   会

二零一七年六月三十日